
                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                              
 

                   
 
 

 
 
                                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 

ΠΡΟΣ:                                    ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                     Β΄ ΚΛΑΔΟΣ/Β1 
                                   ΤΜ. ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
 Πίνακας Αποδεκτών         Τηλ. (εξωτ.): 210  6575076 
                                Φ. 447/41/296249     
                             Σ. 5446 
ΚΟΙΝ.:                                          Αριθμός Εγκυκλίου: 21  
                                                       Αθήνα, 08 Ιουλ 2024 

                      Συν.: Μία (1) ΥΑ 
                                
ΘΕΜΑ:  Ηθικές Αμοιβές (Διαμνημονεύσεις Αρχηγίας ΓΕ) 
 
ΣΧΕΤ.:  α. Ν. 1911/90 (ΦΕΚ Α΄166) 
  β. ΠΔ 192/91 (ΦΕΚ Α΄ 75) 
  γ. ΠΔ 144/93 (ΦΕΚ Α΄ 60)  
  δ. Φ.447/40/296219/Σ.5437/28 Ιουν 24/Απόφαση ΥΕΘΑ 
       

        1. Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η (δ) σχετική απόφαση, που 
αφορά στην απονομή Διαμνημονεύσεων Αρχηγίας ΓΕ και Σταυρού Αξίας και 
Τιμής Α΄ Τάξεως, στους κ.κ. Αρχηγούς του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, 
Γενικού Επιτελείου Στρατού, Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και Γενικού Επιτελείου 
Αεροπορίας. 

 
        2. Παρακαλούμε για κοινοποίηση και καταχώριση των Διαμνημονεύσεων 
όπως προβλέπεται από το άρθρο 10 του (β) σχετικού. 

 

          3. Χειριστής θέματος, ΕΠ.ΟΠ. Επχίας (ΝΟΜ) Ειρήνη Βλάμη, Β. Επιτελή 
Τμήματος Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης Β1/ΓΕΕΘΑ. 
 

                                                                Αρχιπλοίαρχος Χρήστος Γεωργούλας ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο                                                  Διευθυντής B1 
  
 
 
EΠ.ΟΠ. Επχίας (ΝΟΜ) Ειρήνη Βλάμη 
B. Επιτελή Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης 

 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια             
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ 
ΓΕΣ/ΕΓΑ 
ΓΕΝ/ΕΓΑ 
ΓΕΑ/ΕΓΑ 

 

ΑΔΑ: 6ΓΧΣ6-ΔΝΣ



 - 2 -                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                      

 
Αποδέκτες για Πληροφορία                                              
ΣΓ ΥΕΘΑ 
ΣΓ ΥΦΕΘΑ              
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΥ-ΕΓΕ   
ΓΕΣ-ΓΕΝ-ΓΕΑ/ΕΓΑ  
ΓΕΕΘΑ/ΔΒ΄Κ-Β1 
ΓΕΣ/Β1 
ΓΕΝ-ΓΕΑ/Β3 

ΑΔΑ: 6ΓΧΣ6-ΔΝΣ



 - 3 -                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                      

 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ 

 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ /Β1 

 TMHMA 2 (ΣΤΑΔIOΔΡΟΜΙΑ & ΕΞΕΛΙΞΗ) 

 Τηλέφ. (Εξωτ.): 210 657-5076, 5166  

 Φ.447/40/296219 

 Σ.5437 

  

                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Απονομή Διαμνημονεύσεων στους κ.κ. Αρχηγούς του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 
Άμυνας, Γενικού Επιτελείου Στρατού, Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και Γενικού Επιτελείου 

Αεροπορίας» 
 

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

          Έχοντας υπόψη: 

          1. Τις διατάξεις του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις», (35 Α΄). 

 2. Το ΠΔ 192/1991 «Περιγραφή, τύπος, ιεραρχική τάξη, διαδικασία προτάσεως και 
απονομής κατηγοριών διαμνημονεύσεων», (75 Α’). 

3. Το ΠΔ 144/1993 «Περιγραφή, τύπος, ιεραρχική τάξη, διαδικασία προτάσεως και 
απονομής νέας κατηγορίας διαμνημονεύσεως με τίτλο «Αστέρας Αξίας και Τιμής», (60 Α’) 
(νέου τύπου «Σταυρός Αξίας και Τιμής»). 

 4.  Την υπ’ αριθμ. 3 Απόφαση της 14ης/29-04-2024 Συνεδριάσεως του Συμβουλίου 
Αρχηγών Γενικών Επιτελείων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

           1.     Την απονομή των διαμνημονεύσεων στους κ.κ. Αρχηγούς ΓΕΕΘΑ, 
ΓΕΣ, ΓΕΝ και ΓΕΑ ως ακολούθως: 
 
                      α.  Διαμνημόνευση Αρχηγίας ΓΕΕΘΑ και Σταυρού Αξίας και Τιμής Α΄ 
Τάξεως στον Στρατηγό Δημήτριο Χούπη του Χαρίτωνα, ΑΜ: 46660, ο οποίος με το 
από 12-01-2024 π.δ (Γ΄ 14) διορίσθηκε Α/ΓΕΕΘΑ, κατόπιν επιλογής του από το 
Κυβερνητικό Συμβούλιο Εθνικής Ασφάλειας, με την υπ’ αριθ. 1/Σ.1η/12-01-2024 
Απόφασή του. 
 
                      β.   Διαμνημόνευση Αρχηγίας ΓΕΣ και Σταυρού Αξίας και Τιμής Α΄ 
Τάξεως στον Αντιστράτηγο Γεώργιο Κωστίδη του Κυριάκου, ΑΜ: 46700, ο οποίος 
με το από 12-01-2024 π.δ (Γ΄ 14) διορίσθηκε Α/ΓΕΣ, κατόπιν επιλογής του από το 
Κυβερνητικό Συμβούλιο Εθνικής Ασφάλειας, με την υπ’ αριθ. 2/Σ.1η/12-01-2024 
Απόφασή του. 
 

ΑΔΑ: 6ΓΧΣ6-ΔΝΣ



 - 4 -                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                      

 
                      γ.   Διαμνημόνευση Αρχηγίας ΓΕΝ και Σταυρού Αξίας και Τιμής Α΄ 
Τάξεως στον Αντιναύαρχο Δημήτριο - Ελευθέριο Κατάρα ΠΝ του Παναγιώτη, ΑΜ: 
1846, ο οποίος με το από 12-01-2024 π.δ (Γ΄ 14) διορίσθηκε Α/ΓΕΝ, κατόπιν 
επιλογής του από το Κυβερνητικό Συμβούλιο Εθνικής Ασφάλειας, με την υπ’ αριθ. 
3/Σ.1η/12-01- 24 Απόφασή του. 
 
                     δ.   Διαμνημόνευση Αρχηγίας ΓΕΑ και Σταυρού Αξίας και Τιμής Α΄ 
Τάξεως στον Αντιπτέραρχο Δημοσθένη Γρηγοριάδη του Δημητρίου, ΑΜ: 15406, ο 
οποίος με το από 12-01-2024 π.δ (Γ΄ 14) διορίσθηκε Α/ΓΕΑ, κατόπιν επιλογής του 
από το Κυβερνητικό Συμβούλιο Εθνικής Ασφάλειας, με την υπ’ αριθ. 4/Σ.1η/12-01-
2024 Απόφασή του. 
 

                 2.     Η παρούσα να μην δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
                                                                                                  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2024 
                                                                          
                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                     
                                                                ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ 

 
 

 
Ακριβές αντίγραφο         
 
 
 
EΠ.ΟΠ. Επχίας (ΝΟΜ) Ειρήνη Βλάμη 
B. Επιτελή Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης 
 

  

 

ΑΔΑ: 6ΓΧΣ6-ΔΝΣ


		2024-07-09T12:11:27+0300
	Athens




